4 吴洪新 3,000,000 2.46 0

5 武汉博肽企业发展有限公司 3,000,000 2.46 0

6 沈祥龙 1,291,800 1.06 0

7 严洁 1,263,000 1.03 947,250

8 高雅萍 1,086,100 0.89 0

9 江淑芬 977,700 0.80 0

10 荆门高新技术产业投资有限公司 937,500 0.77 0

合计 65,649,067 53.76 9,547,250

（二）本次发行后公司前十名股东情况

以公司 2022 年 10 月 10 日股东名册为测算基础，本次发行新增股份登记到

账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 武汉三江源投资发展有限公司 40,000,000 30.56 0

2 陈亚 11,050,000 8.44 8,600,000

3 蒋仕波 3,042,967 2.32 0

4 吴洪新 3,000,000 2.29 0

5 武汉博肽企业发展有限公司 3,000,000 2.29 0

6 沈祥龙 2,781,668 2.13 1,489,868

7
诺德基金—华泰证券股份有限公司—诺德

基金浦江 120 号单一资产管理计划
2,234,803 1.71 2,234,803

8 严洁 1,263,000 0.96 947,250

9 高雅萍 1,086,100 0.83 0

10 江淑芬 977,700 0.75 0

武汉海特生物制药股份有限公司   以简易程序向特定对象发行股票发行情况报告书

 19

合计 68,436,238 52.28 13,271,921

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到帐后中

国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行的新股登记完成后，公司增加 8,790,226 股有限售条件流通股。本

次发行前，陈亚、吴洪新、陈宗敏作为一致行动人，可以控制公司 57,050,000 股，

占本次发行前公司总股本的 46.72%，为公司实际控制人。本次发行完成后本公

司总股本将由发行前的 122,104,165 股增加到 130,894,391 股，陈亚、吴洪新、陈

宗敏可控制公司 43.58%的股份，仍能够控制公司。因此，本次发行不会导致公

司控制权发生变化。本次发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》规定的上市条件。本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2022 年 9 月 30 日）
本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

的流通股
9,547,250 7.82 18,337,476 14.01

二、无限售条件

的流通股
112,556,915 92.18 112,556,915 85.99

三、股份总数 122,104,165 100.00 130,894,391 100.00

注：本次发行后最终股本结构以股份登记完毕后中国结算深圳分公司数据为准。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产金额将大幅增长，整体资产负债率

水平得到降低；同时公司流动比率和速动比率将提高，短期偿债能力得到增强。

综上，本次发行将优化资本结构、提高偿债能力、降低财务风险，为公司进一步

业务发展奠定坚实的基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行前，公司主要围绕药品制造和研发服务两条经营主线持续开展工作，

主营业务为大分子生物药、小分子化学药、原料药与医药中间体的生产销售，同

时也为国内外的制药企业提供制剂和原料药的CRO、CMO和 CDMO技术服务。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规，建立了完善的公司治理结构。本次

武汉海特生物制药股份有限公司   以简易程序向特定对象发行股票发行情况报告书

 20

发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法

人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司高管人员和科研人员结构的影响

本次发行后，不会对高管人员和科研人员结构造成重大影响。若公司拟调整

高管人员和科研人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义